



LICITACION PUBLICA NACIONAL

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		CONSTRUCTORA HERGUIN, SAPI DE CV		CONTRATISTAS		CORPORATIVO CONSTRUCTOR ACAN S.A. DE C.V.	
				PRESUPUESTO BASE	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	1.00 PRELIMINARES Y CONFORMACIÓN DE PLATAFORMAS.										
EXCA022	EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS TODAS LAS ZONAS MATERIAL SECO TIPO II	M3	177.26	23.50	\$ 4,165.61	\$ 27.58	\$ 4,888.83	\$ 27.51	\$ 4,876.42		PROPUESTA DESECHADA
EXCA001	EXCAVACION A MANO EN ZANJA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, MATERIAL COMUN SECO, CUALQUIER ZONA, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	112.35	96.91	\$ 10,887.84	\$ 116.45	\$ 13,083.16	\$ 116.01	\$ 13,033.72		PROPUESTA DESECHADA
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	683.34	42.33	\$ 28,925.78	\$ 50.90	\$ 34,782.01	\$ 50.72	\$ 34,659.00		PROPUESTA DESECHADA
ACA091	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA URBANA	M3/KM	2733.36	7.17	\$ 19,598.19	\$ 8.33	\$ 22,768.89	\$ 8.29	\$ 22,659.55		PROPUESTA DESECHADA
RELL006	RELLENO Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20 CMS CON PISON DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACION, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPERDICIOS, MATERIAL MEDIDO EN SITIO.	M3	159.29	364.77	\$ 58,104.21	\$ 336.80	\$ 53,648.87	\$ 330.21	\$ 52,599.15		PROPUESTA DESECHADA
RELL009	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 85% PROCTOR CON COMPACTADOR VIBRATORIO EN CAPAS DE 20 CM. MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, PRESENTANDO LA PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA COMPACTACION.	M3	63.38	97.00	\$ 6,147.86	\$ 124.98	\$ 7,921.23	\$ 123.26	\$ 7,812.22		PROPUESTA DESECHADA
	2.00 CIMENTACIÓN				\$ -		\$ -		\$ -		PROPUESTA DESECHADA
PLAN022	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE FC = 100 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR, CON AGREGADO MÁXIMO DE 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	M2	188.05	160.10	\$ 30,106.81	\$ 191.51	\$ 36,013.46	\$ 191.38	\$ 35,989.01		PROPUESTA DESECHADA
CIMB001	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMUN EN ZAPATAS CORRIDAS DE CIMENTACION	M2	102.84	184.14	\$ 18,936.96	\$ 199.70	\$ 20,537.15	\$ 177.25	\$ 18,228.39		PROPUESTA DESECHADA
CIMB003	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMUN EN CONTRATRADES DE CIMENTACION	M2	369.64	246.72	\$ 91,197.58	\$ 220.49	\$ 81,501.92	\$ 214.01	\$ 79,106.66		PROPUESTA DESECHADA
CIMB004	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMUN EN COLUMNAS	M2	39.26	244.71	\$ 9,607.31	\$ 269.69	\$ 10,588.03	\$ 212.97	\$ 8,361.20		PROPUESTA DESECHADA
ACE019	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY=4200 KG/CM2 No. 3 DIAMETRO 3/8"	KG	5407.13	24.53	\$ 132,636.90	\$ 43.25	\$ 233,858.37	\$ 41.55	\$ 224,666.25		PROPUESTA DESECHADA
ACE021	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY=4200 KG/CM2 DEL No. 4 Y 5 DIAMETRO 1/2" Y 5/8"	KG	8894.32	24.53	\$ 218,177.67	\$ 42.91	\$ 381,655.27	\$ 40.95	\$ 364,222.40		PROPUESTA DESECHADA
ACE027	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY=4200 KG/CM2 No. 6 AL 12 DIAMETRO 3/4" A 1 1/2"	KG	5824.24	24.99	\$ 145,547.76	\$ 42.58	\$ 247,996.14	\$ 40.89	\$ 238,153.17		PROPUESTA DESECHADA
12140	COLOCACIÓN DE ANCLAS FO. REDONDO DE 3/4" O 1" Y FORMA DE "U" DE 70 U 80 CMS. DE ALTURA INCL. NIVELACION Y PLOWEO	PZA	96.00	443.84	\$ 42,608.64	\$ 580.49	\$ 55,727.04	\$ 561.26	\$ 53,880.96		PROPUESTA DESECHADA
CON007	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES FC=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE: ELABORACIÓN, CURADO Y VACIADO.	M3	129.68	2188.04	\$ 283,745.03	\$ 2,639.11	\$ 342,239.78	\$ 2,603.48	\$ 337,619.29		PROPUESTA DESECHADA
ARM008	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ARMEX 15x15-4 O 15x20	M	618.00	40.05	\$ 24,750.90	\$ 48.77	\$ 30,139.86	\$ 48.72	\$ 30,108.96		PROPUESTA DESECHADA
	3.00 ALBAÑILERIA.				\$ -		\$ -		\$ -		PROPUESTA DESECHADA
MUTA021	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 6 X 12 X 24 CM EN 12 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CALHIDRA-ARENA 1:6 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN	M2	1660.72	245.15	\$ 407,126.00	\$ 295.58	\$ 490,875.62	\$ 289.13	\$ 480,163.97		PROPUESTA DESECHADA
MUTA046	SOBREPrecio POR CARA DE ACABADO APARENTE EN MURO DE TABIQUE DE 12 CM DE ESPESOR	M2	3111.44	41.06	\$ 127,755.89	\$ 46.62	\$ 145,055.33	\$ 46.31	\$ 144,090.79		PROPUESTA DESECHADA
APMU012-1	REPELLADO Y AFLANADO FINO CON MORTERO CEMENTO-CAL ARENA, EN PROP. 1: 1: 6 EN PLAFON A REGIA DE 2.5 CM DE ESPESOR PROM. INCLUYE: EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, FABRICACION DEL MORTERO, BOQUILLAS, ANDAMIOS, PICADO NERVIOS DE TEMPERATURA, ACARREOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE OBRA.	M2	1416.82	127.56	\$ 180,729.56	\$ 178.20	\$ 252,477.32	\$ 178.19	\$ 252,463.16		PROPUESTA DESECHADA



LICITACION PÚBLICA NACIONAL

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		CONSTRUCTORA HERGUIN, SAPI DE CV		CONTRATISTAS		CORPORATIVO CONSTRUCTOR ACAN S.A. DE C.V.	
				PRESUPUESTO TO BASE	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
APMU012-1	REPELLADO Y APLANADO FINO CON MORTERO CEMENTO-CAL ARENA, EN PROP. 1: 1: 6 EN PLAFON A REGLA DE 2.5 CM DE ESPESOR PROM. INCLUYE: EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, FABRICACION DEL MORTERO, BOQUILLAS, ANDAMIOS, PICADO NERVIOS DE TEMPERATURA, ACARREOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE FUERA DE OBRA.	M2	1416.82	133.82	\$ 189,598.85	\$ 153.64	\$ 217,680.22	\$ 152.77	\$ 216,447.59	PROPUESTA DESECHADA	
LOSA004A	LOSA PREFABRICADA A BASE DE VIGUETA DE ALMA ABIERTA Y BOVEDILLA CON UN PERALTE DE 20 CM TERMINADO, CAPA DE COMPRESION DE 4 CM. DE ESPESOR CON CONCRETO FC=200 KG/CM2, MALLA DE REFUERZO 6x6/10-10. INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIOS, CIMBRA Y DESCIMBRA, NERVIOS POR TEMPERATURA CON 2 VAR. DEL #3 Y GRAPAS DEL #2 A CADA 20 CMS., HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ELABORACION, ELEVACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION.	M2	1538.86	605.92	\$ 932,426.05	\$ 709.84	\$ 1,092,344.38	\$ 708.27	\$ 1,089,928.37	PROPUESTA DESECHADA	
LOSA002	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE = 10 CM CIMBRA COMUN REFORZADA CON 74 KG DE ACERO POR M3 EN AMBOS SENTIDOS A/C 20 CM. CONCRETO FC = 250 KG/CM2 3/4"	M2	21.21	614.13	\$ 13,025.70	\$ 731.30	\$ 15,510.87	\$ 720.52	\$ 15,282.23	PROPUESTA DESECHADA	
FOESCO002	FORJADO DE ESCALON DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 17 X 30 CMS., CON VARILLA DEL NO. 3 Y ESTRIBOS DEL NO.2, A CADA 15 CMS, COLADO EN EL LUGAR, HABILITADO, INCLUYE CIMBRA APARENTE.	M	29.75	352.40	\$ 10,483.90	\$ 440.83	\$ 13,114.69	\$ 435.30	\$ 12,950.18	PROPUESTA DESECHADA	
CON003	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL, VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES FC= 150 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE ELABORACION VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	29.25	1910.18	\$ 55,872.77	\$ 2,455.77	\$ 71,831.27	\$ 2,457.73	\$ 71,888.60	PROPUESTA DESECHADA	
CAS027	CASTILLO DE CONCRETO SECCION= 10 X 15 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2-3/4", CIMBRA 2 CARAS, REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 10-4	M	130.10	164.30	\$ 21,375.43	\$ 209.65	\$ 27,275.47	\$ 193.79	\$ 25,212.08	PROPUESTA DESECHADA	
DALA109	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=10 X 15 CM, CONCRETO FC=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 10-4	M	561.24	163.04	\$ 91,504.57	\$ 198.51	\$ 111,411.75	\$ 182.60	\$ 102,482.42	PROPUESTA DESECHADA	
LOSA001	ELABORACION DE VOLADO DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR FC=200 KG/CM2., CON VARILLAS DEL NO. 3 A CADA 30 CMS. Y 2 VARILLAS LONGITUDINALES DEL NO. 3, INCLUYE: CIMBRA APARENTE, DESCIMBRA, FRONTERAS, ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS, COLADO, VIBRADO, HABILITADO DE ACERO, ANDAMIOS, CORTES, REBABEO, TRASLAPES, ALAMBRE REQUEMADO DEL NO. 18, DESCIMBRA, FLETES, MATERIALES, FORJADO DE GOTERO CON CHAPLAN DE MADERA DE PINO DE 3a, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION.	M2	76.58	555.08	\$ 42,508.03	\$ 686.01	\$ 52,534.65	\$ 675.74	\$ 51,748.17	PROPUESTA DESECHADA	
	CISTERNA				\$ -		\$ -		\$ -	PROPUESTA DESECHADA	
EXCA011	EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO (RETROEXCAVADORA), EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA B, PROFUNDIDAD DE 2.00 A 4.00 M.	M3	80.22	30.80	\$ 2,470.70	\$ 37.92	\$ 3,041.94	\$ 37.82	\$ 3,033.92	PROPUESTA DESECHADA	
PLAN020	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE FC = 100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, CON AGREGADO MAXIMO DE 19 MM. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACION DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	M2	36.85	106.94	\$ 3,940.74	\$ 126.97	\$ 4,678.84	\$ 126.77	\$ 4,671.47	PROPUESTA DESECHADA	
CIMB013	CIMBRADO Y DESCIMBRADO COMUN EN HUPO	M2	149.19	212.62	\$ 31,720.78	\$ 255.35	\$ 38,095.67	\$ 246.06	\$ 36,709.69	PROPUESTA DESECHADA	
DALA176	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 20 X 25 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.H. DE 1/2" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	M	18.70	369.23	\$ 6,904.60	\$ 429.23	\$ 8,026.60	\$ 423.75	\$ 7,924.13	PROPUESTA DESECHADA	
DALA020	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 15 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.H. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM	M	3.00	208.52	\$ 625.56	\$ 258.01	\$ 774.03	\$ 254.04	\$ 762.12	PROPUESTA DESECHADA	
CAS085	CASTILLO DE CONCRETO SECCION= 15 X 15 CM, CONCRETO FC=150 KG/CM2-3/4", CIMBRA 2 CARAS, REFORZADO CON ARMEX DE 15 X 15 - 4	M	1.20	188.99	\$ 226.79	\$ 222.80	\$ 267.36	\$ 206.30	\$ 247.56	PROPUESTA DESECHADA	
ACE017	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY=4200 KG/CM2 NO. 2 DIAMETRO 1/4"	KG	3.26	27.94	\$ 91.17	\$ 60.77	\$ 198.11	\$ 60.61	\$ 197.59	PROPUESTA DESECHADA	
ACE021	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY=4200 KG/CM2 DEL NO. 4 Y 5 DIAMETRO 1/2" Y 5/8"	KG	8299.20	24.53	\$ 203,579.31	\$ 42.91	\$ 356,118.67	\$ 40.95	\$ 339,852.24	PROPUESTA DESECHADA	
CONPREZ001	CONCRETO PREMEZCLADO CON REVENIMIENTO 14 BOMBABLE RESISTENCIA NORMAL FC=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 14 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" Y FRAGUADO A 28 DIAS EN CIMENTACION, INCLUYE: BOMBA PARA CONCRETO, NIVELADO, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	21.32	1670.63	\$ 35,617.83	\$ 2,008.37	\$ 42,818.45	\$ 2,006.85	\$ 42,786.04	PROPUESTA DESECHADA	



LICITACION PÚBLICA NACIONAL

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		CONSTRUCTORA HERGUIN, SAPI DE CV		CONTRATISTAS		CORPORATIVO CONSTRUCTOR ACAN S.A. DE C.V.	
				PRESUPUESTO BASE	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
LOSA005A	LOSA PREFABRICADA A BASE DE VIGUETA DE ALMA ABIERTA Y BOVEDILLA CON UN PERALTE DE 20 CM TERMINADO, CAPA DE COMPRESION DE 4 CM. DE ESPESOR CON CONCRETO FC=250 KG/CM2, MALLA DE REFUERZO 6x6/10-10. INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIOS, CIMBRA Y DESCIMBRA, NERVIOS POR TEMPERATURA CON 2 VAR. DEL #3 Y GRAPAS DEL #2 A CADA 20 CMS., HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, ELABORACION, ELEVACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA TERMINACION.	M2	18.00	617.23	\$ 11,110.14	\$ 756.34	\$ 13,614.12	\$ 754.34	\$ 13,578.12		PROPUESTA DESECHADA
4140 01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL.	KG	78.76	22.53	\$ 1,774.46	\$ 31.34	\$ 2,468.34	\$ 27.71	\$ 2,182.44		PROPUESTA DESECHADA
TUBCON001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE FfO CAMISA VENTILADA DE 4"Ø, INCLUYE: CODO DE 90° DE FfO 4"Ø.	M	3.21	96.08	\$ 308.42	\$ 115.44	\$ 370.56	\$ 115.32	\$ 370.18		PROPUESTA DESECHADA
EST003	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE PERFIL PTR ASTM -A-36.	KG	19.28	54.45	\$ 1,049.95	\$ 63.21	\$ 1,218.69	\$ 62.77	\$ 1,210.21		PROPUESTA DESECHADA
PINTURAGK	PINTURA DE ESMALTE 100 DE LA MARCA COMEX O SIMILAR, EN ESTRUCTURA DE PERFILES PESADOS, APLICADA CON COMPRESORA, A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	KG	19.28	4.61	\$ 88.89	\$ 5.58	\$ 107.58	\$ 5.42	\$ 104.50		PROPUESTA DESECHADA
LIM002	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION PARA DESPLANTE DE EDIFICIO, INCLUYE LOCALIZACION DE EJES, COTAS, NIVELES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	352.83	8.02	\$ 2,829.70	\$ 9.70	\$ 3,422.45	\$ 9.66	\$ 3,408.34		PROPUESTA DESECHADA
EXCA011	EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO (RETROEXCAVADORA), EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA B, PROFUNDIDAD DE 2.00 A 4.00 M.	M3	389.66	30.80	\$ 12,001.53	\$ 37.92	\$ 14,775.91	\$ 37.82	\$ 14,736.94		PROPUESTA DESECHADA
MUPI000	MURO DE PIEDRA BRASA ACABADO COMUN ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3	M3	634.15	1431.41	\$ 907,727.01	\$ 1,685.96	\$ 1,069,151.53	\$ 1,674.38	\$ 1,061,808.08		PROPUESTA DESECHADA
MUPI012	SOBREPRECIO POR CARA DE ACABADO APARENTE EN MUROS DE PIEDRA BRASA	M2	296.90	209.27	\$ 62,131.64	\$ 194.27	\$ 57,678.76	\$ 192.95	\$ 57,286.86		PROPUESTA DESECHADA
RELL009	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 85% PROCTOR CON COMPACTADOR VIBRATORIO EN CAPAS DE 20 CM. MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, PRESENTANDO LA PRUEBA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA COMPACTACION.	M3	306.47	97.00	\$ 29,727.59	\$ 124.98	\$ 38,302.62	\$ 123.26	\$ 37,775.49		PROPUESTA DESECHADA
CEESTRUC00	4.00 ESTRUCTURA METÁLICA Y TECHUMBRE. SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO ESTRUCTURAL ASTM 36, (VIGAS, I.P.R., I.P.S., C.P.S., ETC.), INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO, SOLDADURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	28229.71	64.25	\$ 1,813,758.87	\$ 72.43	\$ 2,044,677.90	\$ 68.90	\$ 1,945,027.02		PROPUESTA DESECHADA
34035	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN LARGUEROS Y MONTENES DE 4.00 Y 5.00M. TRABAJO TERMINADO.	ML	583.39	71.17	\$ 41,519.72	\$ 75.15	\$ 43,841.76	\$ 73.32	\$ 42,774.15		PROPUESTA DESECHADA
PINT061	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 SOBRE ESTRUCTURAS PARA MONTAJE DE LAMINA EN TECHUMBRES, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA DE ESMALTE.	M2	759.38	80.72	\$ 61,297.15	\$ 97.25	\$ 73,849.71	\$ 94.91	\$ 72,072.76		PROPUESTA DESECHADA
CEESTRUC00	SUM. Y COL. DE CANALON DE LAMINA GALVANIZADA CAL. #24 CON 89 CM. DE DESARROLLO INCL. DOBLECES, TAQUETES Y TORNILLOS.	ML	60.00	301.91	\$ 18,114.60	\$ 369.24	\$ 22,154.40	\$ 362.80	\$ 21,768.00		PROPUESTA DESECHADA
CEESTRUC00	COLOCACION DE LAMINA METALICA GALVANIZADA CAL 32 PARA TECHUMBRE (90 X 183 CM)	PZA	545.00	98.97	\$ 53,938.65	\$ 126.87	\$ 69,144.15	\$ 119.55	\$ 65,154.75		PROPUESTA DESECHADA
2040 05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO P.V.C. HIDRAULICO ANGER RD 26 DE 100 MM (INCLUYE PRUEBA HIDRAULICA).	ML	52.00	1231.18	\$ 64,021.36	\$ 1,233.28	\$ 64,130.56	\$ 1,231.55	\$ 64,040.60		PROPUESTA DESECHADA
3051 031	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC S-20 DE 90° SANITARIO PARA TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD C/CAMPAÑA DE 4" X 4", CON ANILLO INTEGRADO.	PZA	16.00	267.19	\$ 4,275.04	\$ 308.13	\$ 4,930.08	\$ 307.79	\$ 4,924.64		PROPUESTA DESECHADA
CEESTRUC00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PARA MAMPARA DE VC, DE HERRERIA MEDIDA ESTANDAR DE 1.52 X 0.60 M.	PZA	18.00	1904.11	\$ 34,273.98	\$ 2,272.52	\$ 40,905.36	\$ 2,211.05	\$ 39,798.90		PROPUESTA DESECHADA
INSHISA001	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA CON TUBO Y CONEXIONES HIDRAULICO DE CPVC DE 2" Y SALIDAS A 3/4", INCLUYE: RAMALEO, MATERIALES, PRUEBAS, VALVULAS DE CONTROL ANGULAR, MANO DE OBRA, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL	136.00	1689.90	\$ 229,826.40	\$ 2,049.72	\$ 278,761.92	\$ 2,032.72	\$ 276,449.92		PROPUESTA DESECHADA
INSHS001-1	SUMINISTRO Y TENDIDO DE LINEA DE ALIMENTACION PARA CONEXION DE RED MUNICIPAL CON POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CED. 40 DE 3/4" INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO, ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M	48.86	148.02	\$ 7,232.26	\$ 147.33	\$ 7,198.54	\$ 147.19	\$ 7,191.70		PROPUESTA DESECHADA



LICITACION PUBLICA NACIONAL

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		CONSTRUCTORA HERGUIN, SAPI DE CV		CONTRATISTAS		CORPORATIVO CONSTRUCTOR ACAN S.A. DE C.V.	
				PRESUPUESTO BASE	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
IHI01216	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC CATO MOD. JAZMÍN CON ASIENTO RÍGIDO CON HERRAJES Y ACCESORIOS COMPLETOS. INCLUYE: SUMINISTRO Y CARGO DIRECTO POR MATERIALES, FLETE A LA OBRA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LOS TRABAJOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA E: PRESENTACIÓN, COLOCACIÓN, ASENTADO CON CEMENTO BLANCO, PREPARACIÓN DE UNIONES PARA CONECTAR LLAVE ANGULAR Y COFLEX DE 13MM A PUNTA DE MUEBLE HABILITADA, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, RETIRO DE SOBRESANTES AL BANCO DE OBRA Y TICE.	PZA	18.00	1831.08	\$ 32,959.44	\$ 2,158.16	\$ 38,846.88	\$ 2,160.48	\$ 38,888.64	PROPUESTA DESECHADA	
ACC023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO ANFORA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 INCLUYE: CONTRA, CESPOL, TUBO GALVANIZADO PARA SU FIJACION, LLAVE MEZCLADORA COMERCIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	1001.85	\$ 10,018.50	\$ 1,220.56	\$ 12,205.60	\$ 1,203.62	\$ 12,036.20	PROPUESTA DESECHADA	
ACC027	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HINGITORIO DE CERAMICA COLOR BLANCO CON CESPOL INTEGRADO INCLUYE PLJAS , LLAVE DE RESORTE Y PRUEBAS.	PZA	6.00	1438.14	\$ 8,628.84	\$ 1,811.75	\$ 10,870.50	\$ 1,716.36	\$ 10,298.16	PROPUESTA DESECHADA	
REG010	REGISTRO DE 0.40 X 0.50 X 0.50 M (INT) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 12 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ACABADO PULIDO PLANTILLA DE CONCRETO PC=150 KG/CM2. INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 11/2 X 3/16, TAPA COLADA CON CONCRETO F'c=150 kg/cm² Y ALAMBRO A CADA 10 CM. SIN FONDO, ACARREOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	19.00	949.52	\$ 18,040.88	\$ 1,147.40	\$ 21,800.60	\$ 1,119.78	\$ 21,275.82	PROPUESTA DESECHADA	
3050 03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 8" DIAM. C/ CAMPANA & EMPAQUE. Norma NMX-E-241	M	183.18	160.43	\$ 29,387.57	\$ 182.25	\$ 33,384.56	\$ 182.08	\$ 33,353.41	PROPUESTA DESECHADA	
INSTB001-A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA DE 3/4 H.P. MARCA BONASA O SIMILAR PARA ALIMENTAR TINACOS, SUCCION DE 1 1/4" Y SALIDA DE 1". INCLUYE: ACCESORIOS E INTERCONEXIONES CISTERNA-TANQUE, (FLOTADOR, EMPAQUES, LLAVES, VALVULAS, TUBERIA, COPLES Y PZAS ESPECIALES, SUMINISTROS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, AIDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	6259.61	\$ 6,259.61	\$ 8,232.87	\$ 8,232.87	\$ 8,241.71	\$ 8,241.71	PROPUESTA DESECHADA	
INSTT001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS 1100 LTS. CON SALIDA DE 3/4" Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	6.00	3224.56	\$ 19,347.36	\$ 3,879.26	\$ 23,275.56	\$ 3,883.48	\$ 23,300.88	PROPUESTA DESECHADA	
3050 04	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 10" DIAM. C/ CAMPANA & EMPAQUE. Norma NMX-E-241	M	132.00	268.89	\$ 35,493.48	\$ 302.47	\$ 39,926.04	\$ 302.09	\$ 39,875.88	PROPUESTA DESECHADA	
	5.00 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS.				\$ -		\$ -		\$ -	PROPUESTA DESECHADA	
	6.00 INSTALACIÓN ELÉCTRICA.				\$ -		\$ -		\$ -	PROPUESTA DESECHADA	
	SIORIOS DE MEDIA TENSIÓN				\$ -		\$ -		\$ -	PROPUESTA DESECHADA	
MT.01	Suministro y colocación de TRANSFORMADOR TIPO PEDESTAL TRIFÁSICO DE 112.5 KVA , 13.2 KV PRIMARIO, 220/127 V SECUNDARIO ANILLO ESTRELLA-ESTRELLA. CON ITM , NORMA K. CON SIGLA 03 DE CFE. ACERO AL CARBON Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	1.00	298500.00	\$ 298,500.00	\$ 357,991.53	\$ 357,991.53	\$ 354,014.03	\$ 354,014.03	PROPUESTA DESECHADA	
MT.02	Suministro y colocación de REGISTRO PARA TRANSFORMADOR CFE-BTTRMTB4 CON TAPA Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	1.00	25223.45	\$ 25,223.45	\$ 30,464.97	\$ 30,464.97	\$ 30,497.83	\$ 30,497.83	PROPUESTA DESECHADA	
MT.03	Suministro y colocación de INSERTO APARTARAYO - 15 KV - 200 AMP Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	3.00	15400.42	\$ 46,201.26	\$ 18,660.94	\$ 55,982.82	\$ 18,680.85	\$ 56,042.55	PROPUESTA DESECHADA	
MT.04	Suministro y colocación de CODO OCC 15 KV 1/0 - 200 AMP Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	3.00	2623.40	\$ 7,870.20	\$ 3,175.78	\$ 9,527.34	\$ 3,179.17	\$ 9,537.51	PROPUESTA DESECHADA	
MT.05	Suministro y colocación de ADAPTADOR DE TIERRA 15 KV - 200 AMP Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	3.00	1370.81	\$ 4,112.43	\$ 1,656.53	\$ 4,969.59	\$ 1,658.30	\$ 4,974.90	PROPUESTA DESECHADA	
MT.06	Suministro y colocación de TAPON AISLADO OCC 15 KV 200 AMP. Incluye: acarreo, colocacion limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones especificas y demas cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	3.00	1997.80	\$ 5,993.40	\$ 2,257.36	\$ 6,772.08	\$ 2,259.78	\$ 6,779.34	PROPUESTA DESECHADA	



NOMBRE DE LA OBRA

CUADRO COMPARATIVO DE PROPOSICIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2021

"CONSTRUCCION DE MERCADO PÚBLICO EN SAN NICOLAS DE LOS RANCHOS, PUEBLA. (2DA. ETAPA)"

LICITACION PÚBLICA NACIONAL

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		CONSTRUCTORA HERGUIN, SAPI DE CV		ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I DE C.V.		CORPORATIVO CONSTRUCTOR ACAN S.A. DE C.V.	
				PRESUPUESTO BASE	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MT.31	Suministro y colocación de REGISTRO DE MEDIA TENSIÓN TIPO 3. CFE-RMTB3 Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	2.00	14627.35	\$ 29,254.70	\$ 17,069.03	\$ 34,138.06	\$ 17,720.73	\$ 35,441.46		PROPUESTA DESECHADA
MT.32	Suministro y colocación de CORREDERA GALVANIZADA Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	12.00	1460.16	\$ 17,521.92	\$ 1,765.12	\$ 21,181.44	\$ 1,767.01	\$ 21,204.12		PROPUESTA DESECHADA
MT.33	Suministro y colocación de MENTULA galvanizada de 0.35 cm. Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	12.00	164.12	\$ 1,969.44	\$ 197.93	\$ 2,375.16	\$ 198.13	\$ 2,377.56		PROPUESTA DESECHADA
MT.34	Suministro y colocación de PERNO galvanizado de 3/8" Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	12.00	30.50	\$ 366.00	\$ 38.54	\$ 462.48	\$ 36.72	\$ 440.64		PROPUESTA DESECHADA
MT.35	Suministro y colocación de AISLADOR DE NEOPRENO Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	PZA	36.00	54.08	\$ 1,946.88	\$ 66.12	\$ 2,380.32	\$ 65.32	\$ 2,351.52		PROPUESTA DESECHADA
MT.38	Suministro y colocación de TUPA PAD ROJO 3" Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	M	60.00	102.85	\$ 6,171.00	\$ 124.24	\$ 7,454.40	\$ 124.37	\$ 7,462.20		PROPUESTA DESECHADA
MT.39	Suministro y colocación de TUBO PAD ROJO 2" Incluye: acarreo, colocación limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, equipo de seguridad, instalaciones específicas y demás cargos derivados del uso de equipo y herramienta. P.U.O.T	M	40.00	88.67	\$ 3,546.80	\$ 107.11	\$ 4,284.40	\$ 107.24	\$ 4,289.60		PROPUESTA DESECHADA
	7.00 ACABADOS.										PROPUESTA DESECHADA
BARANPERO1	SUM. FABRICACION Y COL. DE BARANDAL METALICO DE 6.00 X 0.95 MTS POR TABLERO. A BASE DE POSTES DE TUBO DE 2" C-30 A CADA 6 METROS Y MARCOS DE R 249 C-14 DE 2.00 MTS POR 95 CM. REFORZADO CON REJA O MALLA DESPLEGABLE, INCLUYE SOLDADURA Y ELEMENTOS DE FIJACION PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M	93.58	1850.00	\$ 173,123.00	\$ 2,197.10	\$ 205,604.62	\$ 2,185.02	\$ 204,474.17		PROPUESTA DESECHADA
34040	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE ALKIDAL EN BARANDALES Y ESCALERA METALICA TRABAJO TERMINADO CON UN DESARROLLO DE 20 CM., INCLUYE LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE	M	93.58	17.20	\$ 1,609.58	\$ 20.05	\$ 1,876.28	\$ 22.53	\$ 2,108.36		PROPUESTA DESECHADA
PTA003	PUERTA DE 0.90 X 2.10 M CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 X 25 MM Y PEINAZOS HORIZONTALES A CADA 30 CM EN SENTIDO HORIZONTAL, FORRADA CON TRIPLAY DE CEDRO DE 6 MM EN AMBAS CARAS.	PZA	2.00	2598.56	\$ 5,197.12	\$ 3,069.03	\$ 6,138.06	\$ 3,450.66	\$ 6,901.32		PROPUESTA DESECHADA
				SubTotal	\$ 9,107,114.60	SubTotal	\$ 9,312,332.35	SubTotal	\$ 9,092,650.08	SubTotal	\$ -
				I.V.A. 16%	\$ 1,457,138.34	I.V.A. 16%	\$ 1,489,973.18	I.V.A. 16%	\$ 1,454,824.01	I.V.A. 16%	\$ -
				TOTAL	\$ 10,564,252.94	TOTAL	\$ 10,802,305.53	TOTAL	\$ 10,547,474.09	TOTAL	\$ -

OBSERVACIONES: DEL ANALISIS A LAS PROPUESAS RECIBIDAS SE COMENTA QUE CUMPLEN CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN LAS BASES Y LAS DOS PRESENTAN PRECIOS ACORDE AL MERCADO, SIENDO QUE LA EMPRESA ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN SA DE CV, ES LA QUE PRESENTA LA PROPUESA DE MENOR COSTO, Y CUMPLE CON LOS CRITERIOS ANTES MENCIONADOS.

<p>POR LO QUE EL CONTRATO SE ADJUDICARA A: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I DE C.V.</p>	 ING. DARÍO EDYRAM RIVERA CORTES SECRETARIO TECNICO Y DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS DE LOS RANCHOS	 ROBERTO CASTRO MELÉNDEZ MÉNDEZ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS DE LOS RANCHOS	 ROBERTO CASTRO MELÉNDEZ MÉNDEZ PRESIDENTE DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS DE LOS RANCHOS

DIRECCIÓN DE OBRAS
Y SERVICIOS PÚBLICOS
SAN NICOLAS DE LOS
RANCHOS, PUEBLA
2018-2021

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE SAN NICOLAS DE
LOS RANCHOS PUEBLA
2018-2021

CONTRALORIA
MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
SAN NICOLAS DE
LOS RANCHOS, PUE.
2018-2021